CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PRESIDENTE CMM - Nº 516, EM 21 DE MARÇO

DE 2019.

 O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, Ver. Anderson

Vidal Soares, no uso de suas atribuições legais, especialmente do art. 75, IV, a, do

Regimento Interno, Portaria nº 283/2019 e Ato de Homologação nº 511, homologa a

nomeação dos Presidentes das Comissões Permanentes, após acordo entre seus membros,

para o biênio 2019 / 2020, a saber:

 Fica revogado o Ato de Homologação nº 512.

 Fica indicado pela Presidencia da Câmara o Presidente da Comissão de Fiscalização

de Serviço Público em virtude do silêncio de seus membros.

I - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA

PRESIDENTE CLJ: Ver. Alexandre de Jesus Nascimento (P.T.);

II - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA E

TOMADA DE CONTAS

PRESIDENTE CFFOTC: Verª. Ana Paula Bastos Destro Sathler (P.T.);

III - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

MEMBROS CFPSP:

Membro: Ver. Benísio Dias Arbuine (PT);

Membro: Ver. Sérgio Borel Correa (PTB);

Membro: Ver. Jesus Antônio Aguiar (PV);

Suplente: Ver. Roberto Belarmino Fagundes (PTB).

PRESIDENTE CFPSP: Ver. Benísio Dias Arbuine (PT); (indicado pelo Presidente / CMM)

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

IV - COMISSÃO OBRAS PÚBLICAS, AGRICULTURA, DIREITOS DO

CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E DIREITOS HUMANOS

PRESIDENTE COPADCMADH: Ver. Benísio Dias Arbuini (P. T.);

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

Câmara Municipal de Manhumirim, em 21 de março de 2019.

Ver. Anderson Vidal Soares

Presidente